Ademir Donizeti Zanóbia, Prefeito do Município de Leme, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu 
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1o - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor de 
R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG
Fonte de 

Recurso

Código de 

Aplicação
Funcional Programática Código Reduzido Valor

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.1.056000-4.4.90.51 1788 R$ 300.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123610013.2.011000-3.3.90.30 1808 R$ 500.000,00

[...]

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.011000-3.3.90.39 1900 R$ 300.000,00

10 2 262.0000 02.08.03-123650013.2.011000-4.4.90.52 1908 R$ 100.000,00

Total Art. 43, §  1o, II -  L.4.320/64 R$ 2.500.000,00

§ 1° - O crédito aberto no Artigo 1o, no valor de R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos 
mil reais), correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto no Artigo 43, § 1o, II, 
da Lei Federal n° 4.320/64.

Artigo 2o -  As alterações serão consideradas nos anexos do Plano Plurianual 2014/2017, 
Lei de Diretrizes Orçamentárias e na Lei Orçamentária de 2015.